" CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO - CEP 11680-000

"UBATUBA - CAPITAL DO SURF"

LEI Nº 2196 DE 28 DE MAIO DE 2.002
Projeto de Lei nº 29/02, de autoria do Ver. Osmar de Souza - PSC

Dispõe sobre a dispensa de pagamento de
taxa de inscrição em concurso público. às
pessoas desempregadas, residentes no
Município há mais de 03 (três) anos.

Gerson de Oliveira, Presidente da Càmara Municipal de
Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos
termos do § 8º, Artigo 40, da Lei Orgânica do Município, promulgo a
seguinte Lei :

Art. lº- Ficam dispensadas de pagamento da taxa de inscrição em
concurso público ou prova de seleção, realizados pelos órgãos da
Administração Pública Direta e Indireta do Município, as pessoas
desempregadas residentes no Município há mais de 3 (três) anos.

Parágrafo único - Os inscritos que lograrem aprovação e forem
admitidos no cargo ou função que disputaram, terão o valor da taxa de
inscrição cujo pagamento lhes foi dispensado, debitado no pagamento do seu
primeiro vencimento ou salário.

Art. 2.0
- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas disposições em contrário.

ASS~S50R1A DE fXl'tDIENTt
DE G'°-tlNl !t.

,:•c09l~:~

PROTOCOLO· G. P.

Recebi em ~,06 ;Q;l
1nYO., ---····· ·--·-·····-·········-·-

.P.r.afel lclool de Ubat..-.

Câmara Municipal, 28 de maio de 2. 002.

Pres ente

Av. Iperoig, 218, Centro- Ubatuba/SP- CEP 1168Ü-OOO -Tel.: (12) 432-3511/432-3536
www.camaraubatuba.com.br e-mail : camaraubatuba@pratica.com.br